- Какие ещё есть ограничения для самозанятых? 

Основных ограничений, не связанных с видом деятельности, всего два: 

А) Нельзя нанимать работников (в том числе и по так называемым «гражданско-правовым 

договорам» на временной основе); 

Б) Суммарный годовой доход не должен превышать 2 400 000 (два миллиона четыреста тысяч) 

рублей, а в случае его превышения нужно заплатить с превышающей суммы НДФЛ по общим правилам. 

При этом самозанятость можно совмещать с работой по трудовому договору, если это позволяет 

работодатель, и получаемая у него зарплата никак не влияет на применение налога на профессиональный